1

2022年７月 25日

各 位

会社名   株式会社オートバックスセブン

代表者名  代表取締役 社長執行役員 堀井 勇吾

（コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先  広報・IR 部長 黒沢 康孝

（TEL 03-6219-8787）

株式会社Ｇ‐７・オートバックスつくばの株式取得（完全子会社化）

に関するお知らせ

 当社は、当社の持分法適用関連会社である株式会社Ｇ‐７・オートバックスつくばの株式を追

加取得し、完全子会社化することについて決定いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．株式追加取得の理由

 当社グループはオートバックス事業の収益拡大を目指し、さまざまな施策を展開しています。

このたび、茨城県つくばエリアでのエリアシェア拡大を目指す同社を完全子会社化することに

より営業体制の最適化を図ります。

２．株式取得の内容

当社は、2022年８月４日付にて、株式会社Ｇ‐７・オートバックスつくばの全株式を取得し、

当該会社は当社の完全子会社となります。

①異動する関連会社（株式会社Ｇ‐７・オートバックスつくば）の概要 2022年７月 25日現在

(１) 名称 株式会社Ｇ‐７・オートバックスつくば

(２) 所在地 神戸市須磨区弥栄台二丁目１番地の３

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢島 俊幸

(４) 事業内容 カー用品小売等

(５) 資本金 50百万円

(６) 設立年月日 2022年１月 14日

(７) 大株主及び持株比率
株式会社Ｇ‐７・オート・サービス 51.0％

株式会社オートバックスセブン   49.0％

(８) 上場会社と当該会社の

    関係

資本関係 当社は当該会社株式 49％を保有してお

ります。

人的関係 当社の従業員２名が取締役および監査

役に就任しております。

取引関係 当社と当該会社との間で、オートバッ

クスフランチャイズチェン契約、商品

売買基本契約、オートバックスカーズ

フランチャイズチェン契約、オートバ

ックスカーズフランチャイズ取引基本

契約の締結を予定しております。

 2

②株式取得の相手先の概要                     2022年３月 31日現在

(１) 名称 株式会社Ｇ‐７・オート・サービス

(２) 所在地 神戸市須磨区弥栄台二丁目１番地の３

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野口 真一

(４) 事業内容 カー用品小売等

(５) 資本金 ３億 80百万円

(６) 設立年月日 2006年１月 11日

(７)  売上高 322億 64百万円

(８) 純資産 89億８百万円

(９)  総資産 135億 84百万円

(10)  大株主及び持株比率 株式会社Ｇ‐７ホールディングス 100％

(11)  上場会社と

    当該会社の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべ

き資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべ

き人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間で、オートバッ

クスフランチャイズチェン契約、スー

パーオートバックスフランチャイズチ

ェン契約、商品売買基本契約、オート

バックスカーズフランチャイズチェン

契約、オートバックスカーズフランチ

ャイズ取引基本契約を締結していま

す。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者に該当

しません。

③取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数

490株

（議決権の数：490個）

（所有割合：49.0％）

(２) 取得株式数

510株

（議決権の数：510個）

（所有割合：51.0％）

(３) 取得価額 25,500,000円

(４) 異動後の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（所有割合：100％）

３．日程

(１) 決定日 2022年７月 25日

(２) 株式譲渡契約締結日 2022年７月 26日（予定）

(３) 株式譲渡実行日 2022年８月４日（予定）

４．今後の見通し

 当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

 3

５．株式取得後の概要（予定）

当該子会社は、2022 年８月４日開催の臨時株主総会での決議を経て、以下の通り商号変更等

を行う予定です。

(１) 名称 株式会社オートバックスつくば

(２) 所在地 東京都江東区豊洲五丁目６番５２号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 松木 孝介

(４） 大株主及び持株比率 株式会社オートバックスセブン 100％

以上